  Katalog  POF SeriePOF Serie  •  Kunststofffaser-Lichtleiter
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2014-11-20)   POF Serie / Seite 1 von 36
(---)
Änderungen vorbehalten
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
POF Serie

in alle Richtungen beweglich. Weiterhin sind sie vor Ort mit einem Faserschneider (POF-CUTTER) auf jede beliebige Länge kürzbar.
Merkmale
Bestellschlüssel
 POF-D- 80-d2.5/d1-(0.5)-2000
Funktionsweise des Kunststoff-Lichtleiters
 (D = Durchlichtbetrieb, D/90 = Durchlichtbetrieb 90° abgewinkelt
 R = Reflexlichtbetrieb, R/90 = Reflexlichtbetrieb 90° abgewinkelt)
Reichweite bzw. Tastweite  (in mm)
Tastkopf-Form (z.B. d2.5/d1 = Tastkopf mit Gehäuseform Ø 2.5mm und Ø 1mm)
Faserquerschnitt des Lichtleiters  (in mm)
Lichtleiter-Gesamtlänge (in mm)
Sonderausführungen:
-HT: Tastkopf mit erhöhter Temperaturstabilität bis 350°C
-VA: Edelstahlummantelung der Lichtleiterfasern
-CSC: Querschnittwandler
-SPX: Simplex  (ohne Tastkopf)
Produktbezeichnung Lichtleiter (Bsp.)
  Katalog  POF SeriePOF Serie  •  Kunststofffaser-Lichtleiter
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2014-11-20)   POF Serie / Seite 2 von 36
(---)
Änderungen vorbehalten
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Einsatzgebiete für POF-Lichtleiter
Aufgrund der ausgezeichneten optischen und mechanischen
Eigenschaften der Kunststofffaser-Lichtleiter eignen sich
diese besonders zum Einsatz in Automations- und
Fertigungsabläufen, im Bereich der Kleinstteileerfassung,
sowie bei erschwerten Einbau- und Umgebungsbedingungen
(z.B. Umgebungen, die starken Vibrationen ausgesetzt sind).
Da über die Lichtleiter keine elektrische Energie übertragen
wird, können diese auch in starken elektrischen, magneti-
schen oder radioaktiven Feldern sowie im Ex-Bereich
eingesetzt werden. Die Installation der Kontrollelektronik
muss dann außerhalb dieser Bereiche erfolgen.
Kunststofffaser-Lichtleiter werden in vielen Industriebereichen
verwendet: u.a. im Maschinenbau, in der Chemie, Pharmazie,
Keramik sowie Kunststoffverarbeitung.
Anwendung
Hinweise zur Handhabung:
Werden Lichtleiter stark geknickt oder durch
scharfe Gegenstände eingekerbt, wird das
Licht im Lichtleiter gedämpft.
Bei starker mechanischer Beanspruchung
(z.B. häufiges Biegen oder Drücken), kann es
an den stark beanspruchten Stellen zu einer
Beschädigung des Kunststofffaser-Lichtleiters
kommen.
Bei der Installation sollte berücksichtigt werden,
dass Kunststofffaser-Lichtleiter nur für einen
Temperaturbereich von -55°C bis +80°C geeig-
net sind. Bei höheren Temperaturen sind ent-
weder der Typ POF-R-HT-M6x0.75/d4-(1.0)-2000-VA
(bis +350°C) oder Glasfaser-Lichtleiter der
FIO Serie einzusetzen.
Chemikalien, wie z.B. Benzin oder organische
Lösungsmittel, können die Kunststoffaus-